
Algemeen

Gegevens onderneming

HACAH Bouw & Management B.V. 
Sterrenbergweg 44, 3769 BT  Soesterberg
Kamer van Koophandel: 60245484

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: het aannemen, bouwen en begeleiden 
van bouwprojecten en het voeren van management over bouwprojecten in Nederland.

Omzetgegevens

2014: onbekend

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ -

Verslagperiode

10 november 2015 tot en met 7 maart 2016

8 maart 2016 tot en met 29 juni 2016

Bestede uren in verslagperiode

8 uren en 49 minuten

8 uren en 6 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002788:F001

17-03-2015

mr.  van Vugt

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/15/227

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

64 uren en 13 minuten

72 uren en 48 minuten

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk vastgesteld. De curator kan er echter niet voor 
instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op 
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet 
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die reden is dit 
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen worden ook gepubliceerd op de website van het kantoor van de 
curator (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HACAH Bouw & Management B.V. (hierna: "HACAH") is opgericht bij akte van 17 maart 2014.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van HACAH is HACAH Holding B.V.

De bestuurders van HACAH Holding B.V. zijn Toppunt B.V. en LaVieBeheer B.V. Op 23 
september 2014 is Toppunt B.V. in staat van faillissement verklaard. Aandeelhouder van 
Toppunt B.V. is Stichting Administratiekantoor Toppunt. Bestuurder van Toppunt B.V. is de 
heer Verschuren.

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van LaVieBeheer B.V. is de heer Burgwal. De heer 
Burgwal is op 11 november 2014 in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. 
A.P.G. Gielen tot curator (insolventienummer: C/16/14/982 F).

1.2 Winst en verlies

2014: onbekend

1.3 Balanstotaal

2014: onbekend

1.4 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

De curator zal de verzekeringen inventariseren en zo nodig beëindigen. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De failliete vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan het adres Sterrenbergweg 44 te 
Soesterberg. Op grond van informatie van de bestuurder heeft de curator de 
huurovereenkomst opgezegd bij brief van 2 april 2015. De rechter-commissaris heeft hiervoor 
machtiging verleend.

De advocaat van de verhuurder informeerde de curator nadien dat de huurovereenkomst al 
zou zijn ontbonden door middel van een vonnis van de rechtbank Midden-Nederland van 17 
december 2014.  

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zou het faillissement zijn veroorzaakt door het uitblijven van 
debiteuren-betalingen. Volgens de bestuurder zou per faillissementsdatum ca. € 200.000 
openstaan aan vorderingen op derden (opdrachtgevers). De curator zal nader onderzoek doen 
naar de oorzaken van het faillissement. 

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Aannemersbedrijf T.W. Augustus B.V.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 maart 2015 

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de werknemer van HACAH het ontslag aangezegd en het UWV verzocht om 
deze werknemer uit te nodigen voor een intakegesprek ten behoeve van een uitkering onder 
de loongarantieregeling.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In het door gefailleerde gehuurde bedrijfspand zou  zich volgens de bestuurder een 
(bescheiden) bedrijfsinventaris hebben bevonden. 

Uit onderliggende stukken blijkt dat HACAH geen eigenaar is van deze inventaris. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Onbekend. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Onbekend. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover aan de orde zal de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw. opkomen voor de rechten 
van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

Er is geen sprake van onderhanden werk. De activiteiten zijn al maanden voorafgaand aan het 
faillissement gestaakt.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en onderhanden werk. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder zou in totaal een bedrag van ca. € 200.000 openstaan aan vorderingen 
op derden.  
   
Uit de overgelegde administratie blijk dat een groot deel van openstaande betrekking heeft op 
nog niet uitgevoerde werkzaamheden. 

De debiteuren hebben de vorderingen betwist, zulks (onder meer) omdat de onderliggende 
opdracht zou zijn verstrekt door de heer Burgwal handelend onder de naam Building & Advice 
International (waarvan op 11 november 2014 het faillissement is uitgesproken, met aanstelling 
van mr. A.P.G. Gielen tot curator) en niet HACAH. De curator betwist dit.

Als gevolg van de verwevenheid tussen de activiteiten van HACAH en Building & Advice 
International heeft in de derde verslagperiode overleg plaatsgevonden met de (waarnemend) 
curator van de heer Burgwal handelend onder de naam Building & Advice International.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator een afschrift van de onderliggende debiteuren-
administratie van Building & Advice International ontvangen.

In de vijfde verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de curator van de heer 
Burgwal omtrent de incasso van de openstaande debiteurenportefeuille. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

HACAH hield twee rekeningen aan bij ING Bank N.V. Het saldo op beide rekeningen bedroeg 
per faillissementsdatum € 0.
     
De curator heeft alle bankafschriften van HACAH ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken. 

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich beroepen op 
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

5.9 Werkzaamheden

-

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zouden begin 2015 zijn gestaakt. Van een voortzetting is geen sprake. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De activiteiten zouden begin 2015 zijn gestaakt. Van een doorstart is geen sprake. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de overgelegde administratie kunnen de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon 
niet worden gekend. Een groot deel van de debiteuren-, crediteuren- en projectadministratie 
ontbreekt.

Indien een bestuurder niet heeft voldaan aan zijn verplichtingen uit artikel 2:10 BW, staat 
kennelijk onbehoorlijk bestuur vast en wordt (weerlegbaar) vermoed dat deze onbehoorlijke 
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Als gevolg van het faillissement 
van de heer Burgwal zal de vordering ter verificatie bij de curator (mr. A.P.G. Gielen) worden 
ingediend.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 16 maart 2014. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie 7.1

7.6 Paulianeus handelen

In de tweede verslagperiode heeft de curator de bestuurder van HACAH Bouw & Management 
nadere vragen gesteld over diverse uitgaande betalingen aan mevrouw Burgwal en La Vie 
Beheer. De bestuurder heeft nadere stukken aangeleverd ter onderbouwing van de grondslag 
van deze betalingen. 

Op 18 september 2015 heeft de curator een bespreking gehad met de advocaat van de heer 
Burgwal. Partijen zijn in onderhandeling over een eventuele minnelijke regeling.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator nader overleg gevoerd over een mogelijke 
schikking. De verwachting is dat partijen op korte termijn tot overeenstemming zullen komen.

Vijfde verslag: Er is een schikkingsbedrag van € 6.000 overeengekomen met de 
bestuurder van de failliete vennootschap met betrekking tot de rekening-
courantverhouding van € 15.082,98. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging 
verleend. Tot op heden is er – ondanks herhaalde toezegging – nog geen betaling 
ontvangen op de boedelrekening. De curator beraadt zich op (incasso)maatregelen.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal een onderzoek instellen naar de administratie van HACAH.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: P.M.
UWV: € 9.703,30

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.566,00

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

€   2.011,36 (gelijke rangorde fiscus)
€ 14.799,77 (ex art. 3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 290.523,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de curator in te dienen. Over de wijze van 
afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Verifiëren crediteurenvorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- verifiëren crediteurenvorderingen;
- incasso debiteurenportefeuille;
- onderzoek rechtmatigheid;

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-06-2016Datum:Nummer: 2


